
rs PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

16' LEGISLATURA - 2' BIENIO - 2023 -2024
CASA DO POVO

CONCEDE A COMENDA PAULO FREIRE - 2023:

AOS SENHORES (AS): PROFESSOR MANOEL
ANDRADE NETO (IN MEMORIAM; PROFESSORA
EVA MARIA MAURÍCIO LIMA LOPES;
PROFESSORA MARIA BENAISE DE ALMEIDA
MALVEIRA; PROFESSORA MARIA GIRLENA
FAHEINA BRAGA; PROFESSORA MARIA LINDETE
DE LIMA BIZERRA E PROFESSORA MARIA NILCE
DE ALMEIDA FREIRE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

DECRETA:

Art. 1' Concede a COMENDA PAULO FREIRE - 2023, pelos

relevantes serviços prestados na área educacional, aprimorando as técnicas inovadoras para o

ensino-aprendizagem, aos Seúores (as): Professor Manoel Andrade Neto (in memoriam);
Professora Eva Maria Maurício Lima Lopes; Professora Maria Benaise de Almeida Malveira;
Professora Maria Girlena Fúeina Braga; Professora Maria Lindete de Lima Bizerra e

Professora Maria Nilce de Almeida Freire.

PALÁCIO LEGISLATTVO VEREADOR JOSÉ GUERREIRO
CHAVES, em 10 de outubro de2023.

€Dcmtn-oficial

cN PJ: 6 9.7 27.89 9 / o oo 1-4 5

CÂT,4ARA N4UNICIPAL DE

TABULEIRO
DO NORTE
#4C.j"D"?"'*

DECR.ETO N" 008/2023, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

Aú. 2" O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

§ tasllolz-eooo @ ocmtabuteiro @


